

Świerklaniec, dnia 01 lutego 2024 roku

I.dz.253/01/24/DM

Nr postępowania: 01/ZPS/PKMS/01/2024

PKM Świerklaniec

Dział zamówień publicznych,
ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych

Ul. Parkowa 3

42-622 Świerklaniec

j.krzystanek@pkm-swierklaniec.pl

+48 32 381 33 14

pkm-swierklaniec.pl

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepisy dotyczące zamówień sektorowych na dostawę z leasingiem 5 autobusów miejskich niskopodłogowych

(nr post.: 01/ZPS/PKMS/01/2024)

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia sektorowego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono poniżej.

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający zaakceptuje, że do kwot netto będzie doliczony podatek VAT zgodny ze stawką ustawową z dnia obowiązku podatkowego dla danej faktury. Powyższe dotyczy wszystkich faktur wystawionych w ramach umowy leasingu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający akceptuje. Podstawą wystawienia faktury ze zmienioną stawką podatku Vat będzie pisemny wniosek Wykonawcy, o którym mowa w odpowiedzi na pyt. nr 2 poniżej.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmiana stawki w ramach umowy następuje z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego stawkę bez składania dodatkowych oświadczeń i zmian umowy przy założeniu, że kwota netto nie ulega zmianie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SWZ rozdz. 3 ust. 4 pkt. 8a) i 9 – Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług. W takim przypadku Wykonawca jest uprawniony złożyć pisemny wniosek o zmianę Umowy w zakresie płatności wynikających z wystawionych faktur po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku. Wniosek powinien zawierać uzasadnienie faktyczne i podstawę prawną zmiany stawki oraz dokładne wyliczenie kwoty należnej Wykonawcy po zmianie Umowy.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty opłat lub innych obciążeń o charakterze publicznoprawnym, które nie były znane w dniu podpisania umowy i w związku z tym nie zostały wzięte pod uwagę przy kalkulowaniu oferty?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający pokryje koszty o charakterze publicznoprawnym.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający będzie pokrywał koszty mandatów oraz związane z udzieleniem odpowiedzi przez Wykonawcę na zapytania organów takich, jak Policja, Straż Miejska, Inspekcja Transportu Drogowego itp.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wpłaci udział własny w wysokości 25% w terminie 5 dni o daty podpisania umów leasingowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający określa termin płatności opłaty wstępnej na 30 dni od dnia zawarcia umowy leasingowej.

Pytanie nr 6:

Proszę o potwierdzenie, że rata leasingowa ma być oparta o stały koszt – a rata winna być stałą i niezmienną w całym okresie finansowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7:

Czy wyrażają Państwo zgodę na wystawienie e-faktury?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość doręczenia faktur w formie elektronicznej na adres faktury@pkm-swierklaniec.pl

Pytanie nr 8:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu w okresie trwania umowy w zakresie AC OC NW gdzie Ubezpieczonym będzie właściciel autobusu tj. firma Leasingowa, a Ubezpieczającym Zamawiający?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9:

Proszę udostępnienie dokumentów finansowych:
- f01 za IV kw 2023 – lub za III kw. 2023 – najbardziej aktualny;
- wypełnienie – załącznika – formy finansowania majątku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Sprawozdanie F-01 za 3 kwartał 2023 roku oraz informacje, których dotyczy załącznik Wykonawcy, zostały udostępnione przez Zamawiającego jako załącznik do odpowiedzi na pytania nr 3 w dniu 23 stycznia br.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kwoty wadium o 50%?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości wadium.

Pytanie nr 11:

Czy Zamawiający jako zabezpieczenie umowy leasingu zaakceptuje podpisanie weksla i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco i deklaracji wekslowej.

Pytanie nr 12:

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku naliczenia podatku od środków transportu – Zamawiający pokryje ten koszt na podstawie refaktury kosztów poniesionych przez Wykonawcę w trakcie trwania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający pokryje koszt podatku od środków transportu na podstawie refaktury.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że każdy z autobusów będących przedmiotem zamówienia może być objęty odrębną Umową leasingową

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 14:

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były płatne na podstawie stosownego dokumentu księgowego, bez możliwości potrącania ich z wynagrodzenia należnego Finansującemu.

Zwracamy przy tym uwagę, iż przewidziane kary związane są z działaniami związanymi z dostawą przedmiotu, a nie z forma leasingu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi 250 zł netto rocznie na podstawie not ubezpieczeniowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16:

Prosimy o informację, czy Zamawiający potwierdza dostarczanie Wykonawcy/Finansującemu kopii polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki co najmniej na 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej oraz pierwszej polisy w dniu rejestracji autobusów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Kopie polis oraz potwierdzenie opłacenia składek za ubezpieczenie Zamawiający będzie przekazywał w terminie 7 dni przed upływem okresu ubezpieczenia. Pierwszą polisę Zamawiający przekaże w dniu ubezpieczenia.

Pytanie nr 17:

Proszę o potwierdzenie, iż składka ubezpieczeniowa będzie płatna jednorazowo.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji zgodnie z tabelą opłat i prowizji stosowaną u Wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, koszt pierwszej rejestracji pokrywa Wykonawca.

Pytanie nr 19:

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający przed podpisaniem umowy przekaże Wykonawcy wszelkie niezbędne dane.

Pytanie nr 20:

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na termin 10 dni po udzieleniu odpowiedzi na powyższe pytania oraz przekazaniu dokumentów umożliwiających ocenę zdolności finansowej przedsiębiorstwa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Pytanie nr 21:

Czy wskazane w Istotnych Postanowieniach Umowy w pkt 1) wszystkie należne opłaty obejmują także kwotę wykupu przedmiotu leasingu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Wykonawca po otrzymaniu od Zamawiającego deklaracji wykupu oraz wszystkich należnych opłat, w tym kosztu wykupu, zobowiązany będzie do przeniesienia własności przedmiotu umowy leasingu na Zamawiającego.

Pytanie nr 22:

Proszę o doprecyzowanie jakich przypadków dotyczy pkt 2) Istotnych Postanowień Umowy dający prawo Wykonawcy dochodzenia odszkodowania w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy leasingu z wyłącznej winy Zamawiającego i braku jego wniosku o wykup przedmiotu leasingu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Postanowienia umowne są sprecyzowane jasno i klarownie. Zamawiający prosi o sprecyzowanie pytania.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiający pokryje koszty dodatkowych czynności jakie powstaną z winy lub na wyraźny wniosek Zamawiającego.?

Odpowiedź Zamawiającego:

Pytanie jest zbyt ogólne. Zamawiający pokryje koszty wskazane w SWZ (np. podatek od środków transportu, badania techniczne, mandaty itp.). Jeśli Zamawiający złoży wniosek obejmujący czynność nie ujętą zakresem zamówienia to pokryje jej koszty.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Z poważaniem

Prezes Zarząd

(-) *Piotr Rachwański*

Załącznik do pytań Wykonawcy:**FORMY FINANSOWANIA MAJĄTKU**

Stan na dzień (dd/m-c/rok)

□□.□□.□□□□

ZOBOWIĄZANIA KREDYTOWE:(*) wnioskodawca posiada zadłużenie z tytułu zaciągniętego kredytu (kredytów)/posiadanych gwarancji tak nie

L P	Nazwa banku	Rodzaj kredytu	Wysokość udzielonego kredytu/waluta	Wysokość aktualnego zadłużenia pozostającego do spłaty/waluta	Forma zabezpieczenia	Okres kredytowania (m-c/rok)	Obciążenia miesięczne (PLN)
1.		<input type="checkbox"/> obrotowy <input type="checkbox"/> inwestycyjny <input type="checkbox"/> gwarancja			Rodzaj	początek □□.□□□□	
					Wartość	<input type="checkbox"/> koniec □□.□□□□ <input type="checkbox"/>	
2.		<input type="checkbox"/> obrotowy <input type="checkbox"/> inwestycyjny <input type="checkbox"/> gwarancja			Rodzaj	początek □□.□□□□	
					Wartość	<input type="checkbox"/> koniec □□.□□□□ <input type="checkbox"/>	
3.		<input type="checkbox"/> obrotowy <input type="checkbox"/> inwestycyjny <input type="checkbox"/> gwarancja			Rodzaj	początek □□.□□□□	
					Wartość	<input type="checkbox"/> koniec □□.□□□□ <input type="checkbox"/>	

(*) dotyczy zobowiązań związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą

ZOBOWIĄZANIA LEASINGOWE:

L P	Nazwa firmy leasingowej	Czy leasing ujęty jest w bilansie?	Wysokość aktualnego zadłużenia pozostającego do spłaty/waluta	Rodzaj przedmiotu leasingu/** Zabezpieczenie*	Okres leasingu (m-c/rok)	Obciążenia miesięczne (PLN)
1.		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie		PL	początek □□.□□□□	
				zabezpieczenie	<input type="checkbox"/> koniec □□.□□□□	
2.		<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie		PL	początek □□.□□□□	
				zabezpieczenie	<input type="checkbox"/> koniec □□.□□□□	

3	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie	PL	początek □□.□□□□
		zabezpieczenie	koniec □□.□□□□

(**) wymienić, jeśli występuje zabezpieczenie inne niż weksel

ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE: wnioskodawca jest poręczycielem/gwarantem kredytów/umów leasingu

tak nie

LP	Nazwa i adres dłużnika	Rodzaj zobowiązania	Nazwa Banku / firmy leasingowej	Wysokość aktualnego zadłużenia pozostającego do spłaty/waluta	Okres kredytowania (m-c/rok)	Obciążenia miesięczne (PLN)
1.		<input type="checkbox"/> kredyt <input type="checkbox"/> leasing			początek □□.□□□□ koniec □□.□□□□	
2.		<input type="checkbox"/> kredyt <input type="checkbox"/> leasing			początek □□.□□□□ koniec □□.□□□□	
3.		<input type="checkbox"/> kredyt <input type="checkbox"/> leasing			początek □□.□□□□ koniec □□.□□□□	

INNE ZOBOWIĄZANIA: w tym w szczególności instrumenty pochodne, obciążenia z tytułu wyroków sądowych i innych postępowań egzekucyjnych

LP	Obciążenia z tytułu	Wartość	Data zakończenia (m-c/rok)
1.			□□.□□□□

INFORMACJE DOTYCZĄCE ZOBOWIĄZAŃ FINANSOWYCH

Na Wnioskodawcy ciężą zaległości podatkowe. NIE TAK, w wysokości □□□□□□ zł

Na Wnioskodawcy ciężą zaległości z tytułu składek ZUS. NIE TAK, w wysokości □□□□□□ zł

W stosunku do Wnioskodawcy prowadzi się egzekucje administracyjne z tytułu należności budżetowych. NIE TAK